
V návaznosti na změnu vyhlášky č. 27/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů, o vzdělávání žáků se 

speciálními vzdělávacími potřebami a žáků nadaných (Příloha č. 1, body 1.7 a 1.8 – znění účinné od 

1. 1. 2020) 

v průběhu měsíce prosince 2019 (optimálně do 16. 12. 2019) všechny: 

• mateřské školy, 
• základní školy, 
• střední školy, 
• školní družiny, 

 
ukončí ve Výkazu R44-99 všechna podpůrná opatření typu: 

• asistent pedagoga (v případě středních škol pouze v těch speciálních třídách, které jsou zřízeny 
pro vzdělávání v oborech Praktická škola jednoletá nebo Praktická škola dvouletá), 

• pedagogická intervence, 
• výuka předmětů speciálně pedagogické péče, 
• počet žáků ve třídě (pouze v případě mateřských škol), 

 
která budou aktuálně poskytována dětem a žákům ve speciálních třídách (třídách zřízených podle § 16 

odst. 9 školského zákona) nebo speciálních odděleních ŠD (oddělení tvořená pouze účastníky 

uvedenými v § 16 odst. 9 školského zákona). 

Ukončování příslušných podpůrných opatření provádějte standardním způsobem v Informačním 

systému školské statistiky (sběr dat) na stránce ředitelství školy, tj. po přihlášení na adrese 

https://sberdat.uiv.cz/login,  pod tlačítkem „Vykázat“ v sekci „Výkaz R44-99“.  

Jako datum ukončení poskytování podpůrného opatření uvádějte 31. 12. 2019. 

 

V případě dotazů k ukončování podpůrných opatření prostřednictvím výkazu R 44-99 je možné 

kontaktovat pracovníky odboru školské statistiky, analýz a informační strategie, se kterými 

komunikujete při sběru dat ze zahajovacích výkazů. 

 

Pro úplnost připomínáme, že výše uvedená personální opatření nebude s účinností od 1. ledna 2020 

možné ve speciálních třídách a speciálních odděleních výše uvedených škol a školského zařízení 

realizovat formou podpůrných opatření a nebude možné na ně čerpat finanční prostředky státního 

rozpočtu ve formě normované finanční náročnosti podle přílohy č. 1 vyhlášky č. 27/2016 Sb. 

 

 

 

 

Příloha: Seznam dotčených podpůrných opatření 

 

 

https://sberdat.uiv.cz/login


Seznam dotčených podpůrných opatření 

KÓD PO Název PO 

Speciální 
třída/oddělení v 

MŠ ZŠ ŠD SŠ 

040501A40 Asistent pedagoga (úvazek 1,0) × × × ×* 

050501A40 Asistent pedagoga (úvazek 1,0) × × × ×* 

04B501A35 Asistent pedagoga podle § 5 odst. 3 (úvazek 35,556 hod.) × × × ×* 

04B501A40 Asistent pedagoga podle § 5 odst. 3 (úvazek 40 hod.) × × × ×* 

05B501A40 Asistent pedagoga podle § 5 odst. 3 (úvazek 40 hod.) × × × ×* 

03B501A10 Asistent pedagoga podle § 5 odst. 3 sdílený ve škole (úvazek 10 hod.) × × × ×* 

03B501A15 Asistent pedagoga podle § 5 odst. 3 sdílený ve škole (úvazek 15,556 hod.) × × × ×* 

03B501A20 Asistent pedagoga podle § 5 odst. 3 sdílený ve škole (úvazek 20 hod.) × × × ×* 

03B501A25 Asistent pedagoga podle § 5 odst. 3 sdílený ve škole (úvazek 25,556 hod.) × × × ×* 

03B501A30 Asistent pedagoga podle § 5 odst. 3 sdílený ve škole (úvazek 30 hod.) × × × ×* 

03B501B10 Asistent pedagoga podle § 5 odst. 3 v ŠZ zříz. mimo školu žáka (úv. 10 hod.) × × × ×* 

04B55AB10 Asistent pedagoga podle § 5 odst. 3 v ŠZ zříz. mimo školu žáka (úvazek 10 hod.) × × × ×* 

05B55AB10 Asistent pedagoga podle § 5 odst. 3 v ŠZ zříz. mimo školu žáka (úvazek 10 hod.) × × × ×* 

04B502A35 Asistent pedagoga podle § 5 odst. 4 (úvazek 35,556 hod.) × × × ×* 

04B502A40 Asistent pedagoga podle § 5 odst. 4 (úvazek 40 hod.) × × × ×* 

05B502A40 Asistent pedagoga podle § 5 odst. 4 (úvazek 40 hod.) × × × ×* 

03B502A10 Asistent pedagoga podle § 5 odst. 4 sdílený ve škole (úvazek 10 hod.) × × × ×* 

03B502A15 Asistent pedagoga podle § 5 odst. 4 sdílený ve škole (úvazek 15,556 hod.) × × × ×* 

03B502A20 Asistent pedagoga podle § 5 odst. 4 sdílený ve škole (úvazek 20 hod.) × × × ×* 

03B502A25 Asistent pedagoga podle § 5 odst. 4 sdílený ve škole (úvazek 25,556 hod.) × × × ×* 

03B502A30 Asistent pedagoga podle § 5 odst. 4 sdílený ve škole (úvazek 30 hod.) × × × ×* 

03B502B10 Asistent pedagoga podle § 5 odst. 4 v ŠZ zříz. mimo školu žáka (úvazek 10 hod.) × × × ×* 

04B55BB10 Asistent pedagoga podle § 5 odst. 4 v ŠZ zříz. mimo školu žáka (úvazek 10 hod.) × × × ×* 

05B55BB10 Asistent pedagoga podle § 5 odst. 4 v ŠZ zříz. mimo školu žáka (úvazek 10 hod.) × × × ×* 

030501A10 Asistent pedagoga sdílený ve škole (úvazek 0,25) × × × ×* 

030501A20 Asistent pedagoga sdílený ve škole (úvazek 0,50) × × × ×* 

030501A30 Asistent pedagoga sdílený ve škole (úvazek 0,75) × × × ×* 

05054AB10 Asistent pedagoga v ŠZ mimo školu žáka (úvazek 0,25) × × × ×* 

030501B10 Asistent pedagoga ve školském zařízení zřízeném mimo školu žáka (úvazek 0,25) × × × ×* 

04054AB10 Asistent pedagoga ve školském zařízení zřízeném mimo školu žáka (úvazek 0,25) × × × ×* 

020601A01 Pedagogická intervence ve škole (1 hodina) × × × × 

030702A02 Pedagogická intervence ve škole (2 hodiny) × × × × 

040702A02 Pedagogická intervence ve škole (2 hodiny) × × × × 

050702A02 Pedagogická intervence ve škole (2 hodiny) × × × × 

03A702A02 Pedagogická intervence ve škole (2 hodiny) (doporučeno od 12/2017) × × × × 

030702A03 Pedagogická intervence ve škole (3 hodiny) × × × × 

040702A03 Pedagogická intervence ve škole (3 hodiny) × × × × 

020601B01 Pedagogická intervence ve školském zařízení (1 hodina) × × × × 

030702B01 Pedagogická intervence ve školském zařízení (1 hodina) × × × × 

040702B01 Pedagogická intervence ve školském zařízení (1 hodina) × × × × 

020602A01 Předmět speciálně pedagogické péče (1 hodina) × × × × 

030701A02 Předmět speciálně pedagogické péče (2 hodiny) × × × × 

040701A02 Předmět speciálně pedagogické péče (2 hodiny) × × × × 

03A701A02 Předmět speciálně pedagogické péče (2 hodiny) (doporučeno od 12/2017) × × × × 

030701A03 Předmět speciálně pedagogické péče (3 hodiny) × × × × 

040701A03 Předmět speciálně pedagogické péče (3 hodiny) × × × × 

050701A03 Předměty speciálně pedagogické péče (3 hodiny) × × × × 

050701A04 Předměty speciálně pedagogické péče (4 hodiny) × × × × 

050302A40 Snížení počtu žáků ve třídě (4–6 žáků /třídu) (1,0 úvazku) ×       

Legenda: 
× – týká se daného druhu školy, resp. školní družiny 

×* – týká se střední školy pouze v případě, je-li podpůrné opatření poskytováno ve speciální třídě vzdělávající v  oborech Praktická škola 

jednoletá nebo Praktická škola dvouletá 


